
QUINTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 201416 CADERNO 1

Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5898825/DIEGO ANDRADE DE ARAUJO (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/09/2014 a 
18/09/2014
5261007/PAULO CEZIO CARNEIRO DE MELO (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 18/09/2014 a 18/09/2014
5903849/SIDNEY RICARDO DE OLIVEIRA (ASSESSOR DE 
IMPRENSA II) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 18/09/2014 a 
18/09/2014<br
Ordenador: Daniel Nardin Tavares

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755259

Portaria nº 205/2014-GVG  DE 07 DE OUTUBRO DE 2014
A CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
desta Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionados:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE GOZO
Maria Lúcia Salgado Barra 02.05.2013 a 01.05.2014 01.11.14 a 30.11.14
Marcelino Freitas Tavares 01.04.2013 a 31.03.2014 01.11.14 a 30.11.14

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
SÔNIA MARANHÃO
Chefe de Gabinete

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755263

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 30/09/2014
Valor: 26.278,20
Vigência: 01/10/2014 a 30/09/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de Vigência do prazo do contrato Nº 
002/2013 de servidor temporário por mais 12 meses.
Contrato: 2013-002
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745350000    319004              0101000000          Estadual
04331120160040000    339046              0101000000          Estadual
04331120162430000    339049              0101000000          Estadual
Contratado: FLÁVIO BRITO DA PAIXÃO
Endereço: R Nova Jerusalém, Bairro: Mangueirão, 35
CEP. 66640-030 - Belém/PA
Telefone: 9132851649 Celular: 9180981713
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 755568

Contrato: 2014-03
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Assinatura de 05 (Cinco) Exemplares Do Jornal Diário Do 
Pará, pelo período de 12 (doze) meses.
Valor Total: 3.000,00
Data Assinatura: 29/09/2014
Vigência: 02/10/2014 a 01/10/2015
Dispensa: 2014/1

Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: BWB NEGOCIOS PUBLICITÁRIOS LTDA
Endereço: R Gaspar Viana, 773
CEP. 66053-090 - Belém/PATelefone: 9130840100
Ordenador: Lucila dos Santos Serique

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755380

Ato: 0749
Término Vínculo: 24/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / FRANCE MILENE DE CASTRO MARINHO (Agente 
Administrativo) / Mat. 5090571/1, Proc.n° 2014/426409<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755385

Ato: 0750
Término Vínculo: 01/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / KELLY PATRICIA DA SILVA (Agente de Portaria) / Mat. 
54192914/1, Proc.n° 2014/442663<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755391

Ato: 0751
Término Vínculo: 19/05/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / PEDRO HENRIQUE NEVES OLIVEIRA (Auxiliar 
Operacional) / Mat. 57212590/1, Proc.n° 2014/438943<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755400

Ato: 0752
Término Vínculo: 02/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755409

Ato: 0753
Término Vínculo: 02/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARCELO PASSOS CALANDRINI FERNANDES 
(Técnico em Gestão de Infra-Estrutura – Engenharia Cívil) / Mat. 
57173333/2, Proc.n° 2014/439254<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755415

Ato: 0754
Término Vínculo: 14/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANDERSON DA COSTA MACIEL (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57213229/1, Proc.n° 2014/438968<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755729
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 0761/2014-GS/SEAD 
DE 07 DE OUTUBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, 
no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental, publicado no Diário Ofi cial nº. 32.735 de 
25.09.2014, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº.2014/351870 de 04.08.2014;
R E S O L V E:
DESIGNAR, ao servidor LUIZ SERGIO DA SILVA LISTO, Id. 
Funcional nº. 1228/1, ocupante do cargo de Economista, para 
responder pela Coordenadoria da Ouvidoria de Gestão Sistêmica, 
durante o impedimento legal da titular ROSEMARY TORRES DA 
SILVA, Id. Funcional nº. 5707609/4, no período de 18/08/2014 
a 16/10/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 07 DE OUTUBRO 
DE 2014.
RUTH PINA
Secretária de Estado de Administração, em exercício

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755420

Ato: 0755
Término Vínculo: 04/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / BENILSON SILVA RODRIGUES (Professor Classe II) / 
Mat. 57192856/1, Proc.n° 2014/439275<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755428

Ato: 0756
Término Vínculo: 01/08/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA DA CONCEIÇÃO SANTOS DA SILVA (Assistente 
Administrativo) / Mat. 57215135/1, Proc.n°2014/439473<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755436

Ato: 0756
Término Vínculo: 28/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / KHAYTH MARRONY RABELO NAGATA (Professor 
Classe I) / Mat. 57193161/2, Proc.n° 2014/440056<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755439

Ato: 0758
Término Vínculo: 29/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / ANA CRISTINA SANTOS SODRE (Técnico em Gestão 
Pública – Ciências Econômicas) / Mat. 5303613/2, Proc.n° 
2014/448122<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755445

Ato: 0759
Término Vínculo: 22/07/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / BIANCA PRISCILA RIBEIRO REIS PEREIRA (Auxiliar 
Operacional) / Mat. 57213041/1, Proc.n° 2014/448659<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 755460

Ato: 0760
Término Vínculo: 02/09/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MARIA LÚCIA GONÇALVES MENDES (Especialista em 
Educação Classe I) / Mat. 262064/2, Proc.n° 2014/448718<br
Ordenador: RUTH DE FÁTIMA AMBRÓSIO LIMA PINA


